Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SegundaFeira, 03 de Setembro de 2018  Edição nº 322

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 54F4B96267-4DCDEE572B-8F5C248A75-0F7532D30C

- REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 1 624/201 8: "Exonera a pedido a Sra. ELAINE PÚBLIO
MORAES."
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 009/201 8.
- EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 078/201 7 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 01 8/201 7.

Nº de autenticação: 54F4B96267-4DCDEE572B-8F5C248A75-0F7532D30C

SegundaFeira

03 de Setembro de 2018

Edição nº 322

Boninal - BA

Nº de autenticação: 54F4B96267-4DCDEE572B-8F5C248A75-0F7532D30C

SegundaFeira

03 de Setembro de 2018

Edição nº 322

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 009/2018

O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do
Convite nº 009/2018, objetivando a contratação de empresa especializada para a
realização de exames laboratoriais, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Boninal - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, tipo menor
preço por lote.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Convite sob comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Convite nº 009/2018 desenvolveu-se em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão
em conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE

HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Convite nº 009/2018 a
favor das empresas conforme abaixo:

Licitante Vencedora: WRSULA MIKELLE SOUSA FREITAS – LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.365.593/0001-02, com sede
na Rua Manoel Gomes de Almeida, nº 193 - Térreo, Bairro Centro, Cidade Boninal - BA,
vencedora dos lotes nºs 01, 02 e 03, perfazendo um valor global de R$95.660,00
(noventa e cinco mil seiscentos e sessenta reais). Encaminhem-se os autos do
processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento contratual,
conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as
normas do Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 03 de setembro de
2018 – Aurélio Fagundes de Souza – Prefeito Municipal.

Nº de autenticação: 54F4B96267-4DCDEE572B-8F5C248A75-0F7532D30C

SegundaFeira

03 de Setembro de 2018

Edição nº 322

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 078/2017 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº
268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP
46.740-000

CONTRATADO: AMUNDURUCA TRANSPORTES LTDA - EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 15.316.717/0001-14, com endereço comercial na
Rua 15 de Janeiro, nº 51, Casa, CEP 46930-000, Bairro Centro – Palmeiras - Bahia,
representado neste ato pelo Sr. Anderson Guimaraes Munduruca, brasileiro,
divorciado, portador da cédula de identidade nº 35941921, emitido pela SSP/RJ, inscrito
no CPF sob o n° 070.452.205-53, com endereço na Rua Deocleciano Martins de
Queiroz, nº 192, Casa, CEP 46930-000, Bairro Centro – Palmeiras - Bahia.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato
nº 078/2017, por mais 3.1/2 (tres meses e meio), objetivando a continuidade para a
prestação dos serviços de transporte mediante a locação de veículos tipo van,
microonibus e ônibus, para atender as necessidades da administração publica do
município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOTAÇÕES:

Órgão:        02.01.000 – GABINETE DO PREFEITO
Proj/Ativ.:  2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Proj/Ativ.:  2.007 – Manutenção Secretaria de Administração e Planejamento.
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.010 – Manutenção das Ações da Seca de Educação
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

		2018-09-03T16:51:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO